
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

          
                                                       
 

 

DETERMINAZIONE DELL’ AREA SOCIALE  

 N.  175  DEL 06/03/2024 
OGGETTO: 

Impegno di spesa. Contributo per affitto Piano Strategico Nazionale Azione 

1 Anno 2024           

 
La sottoscritta Patrizia Taverna, in qualità di Responsabile del Servizio Sociale, addì 06 

Marzo 2024  adotta la presente Determinazione  

 

PREMESSO  

 

➢ La Convenzione, rep. N. 7/2022, tra Consorzio C.I.S.S.A.B.O. , Consorzio  IRIS 

Biella, ASL BI, Associazione “Non sei sola. Uscire dal silenzio - Contro la 

violenza” ,  Anteo Cooperativa Sociale Onlus,  Associazione Underground  e 

Associazione di Promozione Sociale PaViol Percorsi Antiviolenza Onlus per la 

gestione di interventi a favore di donne vittime di violenza di genere  per le 

attività del Centro Antiviolenza  e della Casa Rifugio  ad indirizzo segreto, con 

durata fino al 30.04.2025. 

 

➢ L’iscrizione del Centro Antiviolenza all’Albo Regionale Centri Antiviolenza e Case 

Rifugio sezione A n. 11 D.D n. 777 del 17.08.2017 

 

➢ il  Bando della Regione Piemonte, in attuazione della DGR n. 11-7106 del 

26.06.2023  , della Determinazione Dirigenziale DD n. 12/A2202A/2023 del 

06.07.2023 ad oggetto: Approvazione del bando per l’accesso ai finanziamenti 

destinati al sostegno di interventi regionali attuativi nell’ambito del Piano 

Operativo di cui al “Piano strategico nazionale sulla violenza maschile contro le 

donne 2021-2023” per gli interventi previsti dall’art. 5 comma 2, lettere a), b), 

c), d), e), f), g), h), i), e l) del Decreto Legge del 14.08.2013 n. 93 – DPCM del 

22.09.2022. Spesa di Euro 685.000,00 su capitoli vari del bilancio regionale 

annualità 2023 e 2024 

 

➢ La Determinazione Dirigenziale n. 740/A2202A/2023 del 29.11.2023, con cui la 

Regione ha assegnato a CISSABO, quale ente capofila del Progetto, il 

finanziamento ammontante a  € 20.000 per la realizzazione dell’Azione 1) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

➢ L’Accordo di Partenariato e l’Allegato 1 sulla Contitolarità dei dati e sulla Privacy, 

per la gestione del finanziamento di cui sopra,  approvato  da CISSABO  con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 30.01.2024 , sottoscritto 

in data 04.03.2024,  repertorio n. 6/2024. Si definisce che    CISSABO è ente 

capofila i partner sono i seguenti: Consorzio IRIS, Agenzia Piemonte Lavoro, 

Agenzia Formativa Finis Terrae Officina dell’Apprendimento Società Cooperativa 

a Responsabilità Limitata, Consorzio Il Filo da Tessere, Maria Cecilia Società 

Cooperativa Onlus, Comune di Biella, Comune di Cossato, Anteo Impresa 

Cooperativa Sociale Onlus, Associazione Non Sei Sola, Consigliera di Parità della 

Provincia di Biella; si definiscono inoltre le modalità di gestione del bando e la 

suddivisione del finanziamento. 

 

 

RICHIAMATE: 

➢ La Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 15 del 21/12/2023, avente ad 

oggetto: “Approvazione Piano Programma e Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

➢ La Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30/01/2024, avente ad 

oggetto: “Approvazione PEG anno 2024”; 

➢ La Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 6 del 30/01/2024, avente ad 

oggetto: “Prima variazione al Bilancio di previsione 2024-2026”; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 833 del 29.12.2023 con la quale con n. 

319 si accertavano le risorse provenienti dalla Regione Piemonte e dedicate all’Azione 1)  

 

VAGLIATO che  per la voce di spesa “Affitto” sono disponibili complessivamente € 

4.000,00 da utilizzare per i percorsi di autonomia di donne vittime di violenza e che tali 

fondi saranno gestiti direttamente da CISSABO; 

 

DETERMINATO che in base alla valutazione della scheda di segnalazione inviata dal 

Centro antiviolenza la signora omissis sta affrontando un percorso di affrancamento 

dalla violenza e ha necessità di sostegni per il pagamento di due mensilità dell’affitto 

del nuovo alloggio che ha reperito nel mercato privato, in quanto i tempi 

dell’allontanamento dall’autore di violenza non permettevano di rivolgersi all’ASLO; 

 

VALUTATA la documentazione del contratto di affitto,  tenuta agli atti;  

 

 RITENUTO di prevedere un contributo complessivo di € 660,00 per il pagamento di due 

mensilità dell’affitto;  

 

ATTESO che  il Codice Unico di Progetto  è il seguente: CUP J29G23000270001; 

 

 

VISTI : 

➢ la legge 07.08.1990 n. 241; 

➢ il D.lgs. n. 33/2013;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

➢ il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dall’art. 147 del TUELL 267/2000, modificato dal D.L. 

174/2012 convertito nella legge 213/2012 che si allega alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze affidate 

alla Responsabile del Servizio Sociale area adulti - minori, dott.ssa Patrizia Taverna, 

come da provvedimenti Presidenziali nn. 3 del 30 settembre 2022; 

 

ACCERTATA la conformità allo Statuto ed ai Regolamenti Consortili in vigore; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni meglio espresse in premessa e che si richiamano 

integralmente, sul capitolo 4100.5.15 del bilancio di previsione 2024-2026, € 

660,00 quale contributo per il pagamento di due mensilità di affitto, in favore 

della signora   

 

2. di dare atto che al servizio è stato assegnato il seguente CUP 

J29G23000270001 che dovrà essere menzionato su tutti gli atti ed i documenti 

relativi al servizio stesso, in particolare sui mandati di pagamento ai sensi della 

Legge 136/10 e ss.mm. e ii.; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 

151, comma 4 d.lgs. 267/2000 

 

La presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio del Cissabo ai sensi di 

quanto previsto dallo vigente Regolamento degli uffici e dei servizi del Consorzio nonchè 

ai sensi art. 12 del D.Lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell'Ente e nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

  

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Tar entro il termine dalla data 

di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al giudice ordinario 

per tutelare un diritto soggettivo entro il termine di prescrizione previsto dal codice 

civile. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

F.to Dott.sa Taverna Patrizia 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di determinazione. 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to Dott.ssa Giulia Giglio 
  

 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Ai sensi dell’ art.151, comma 4 del D.Lgs. 267/00 

 

SI ATTESTA 

 
che la spesa da assumersi trova la necessaria copertura finanziaria verificata mediante 

l’assunzione dell’impegno n.  

 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

                                                      

 

 

C / R Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 871 4100 5 15 660,00 

 

Cossato lì _________________________           

                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to Dott.ssa Giulia Giglio  

 

 

 

Questa determinazione viene pubblicata: 

 

All’Albo del Consorzio per quindici  giorni consecutivi: 

 

dal 24/04/2024 al 09/05/2024  

 

Cossato lì 24/04/2024                         

          IL FUNZIONARIO INCARICATO 

            F.to  Dott. Gabriele Biscaro 

         __________________________ 

 

 


